
1 

44124 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие системы образо-
вания Александровского муни-
ципального округа», утвер-
жденную постановлением ад-
министрации Александровс-
кого муниципального района от 
21 октября 2019 г. № 545 

 

В целях приведения муниципальной программы «Развитие системы 

образования Александровского муниципального округа», утвержденной 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

21 октября 2019 г. № 545, в соответствии с решением Думы Александровского 

муниципального округа от 28 января 2021 г. № 145 «О бюджете 

Александровского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 21 октября 2019 г. № 545 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Александровского 

муниципального округа», следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие системы 

образования Александровского муниципального округа» объемы и источники 

финансирования Программы изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 1614305,0 тыс. 

руб., из них средства федерального бюджета – 77395,5 тыс. руб., средства 

бюджета Пермского края – 1129461,3 тыс. руб., средства бюджета 

Александровского муниципального округа – 407448,2 тыс. рублей. 

Финансирование по годам составит: 

1. В 2020 г. – 399950,3 тыс. руб., из них средства федерального бюджета 

12.03.2021 131 



2 

44124 

составят – 8600,5 тыс. руб., средства бюджета Пермского края 294274,0 

тыс. руб., средства бюджета Александровского муниципального округа – 

97075,8 тыс. руб. 

2. В 2021 г. – 429230,0 тыс. руб., из них средства федерального бюджета 

составят – 22966,3 тыс. руб., средства бюджета Пермского края 297677,0 

тыс. руб., средства бюджета Александровского муниципального округа – 

108586,7 тыс. руб. 

3. В 2022 г. – 394188,0 тыс. руб., из них средства федерального бюджета 

составят – 22958,9 тыс. руб., средства бюджета Пермского края 269110,1 

тыс. руб., средства бюджета Александровского муниципального округа –

102119,0 тыс. руб. 

4. В 2023 г. – 390936,7 тыс. руб., из них средства федерального бюджета 

составят – 22869,8 тыс. руб., средства бюджета Пермского края 268400,2 

тыс. руб., средства бюджета Александровского муниципального округа –

99666,7 тыс. руб. 

 

1.2. Раздел 8 Ресурсное обеспечение программы муниципальной 

программы «Развитие системы образования Александровского муниципального 

округа» изложить в следующей редакции: 

Источником финансирования данной программы является Федеральный 

бюджет, бюджет Пермского края и Александровского муниципального округа. 

Общая сумма финансирования данной Программы из бюджетов всех 

уровней составит 1614305,0 тыс.рублей из них средства федерального бюджета 

составляют – 77395,5 тыс.руб., средства бюджета Пермского края – 1129461,3 

тыс.руб., средства местного бюджета – 407448,2 тыс.руб. в т.ч. на выполнение 

программных мероприятий финансирование по годам составит: 

2020 г. – 399950,4 тыс.руб.: 

- средства федерального бюджета – 8600,5 тыс.руб.; 

- средства бюджета Пермского края – 294274,0 тыс.руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа – 97075,8 

тыс.руб. 

2021 г. –429230,0 тыс.руб.: 

- средства федерального бюджета – 22966,3 тыс.руб., 

- средства бюджета Пермского края – 297677,0 тыс.руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа – 108586,7 

тыс.руб. 

2022 г. – 394188,0 тыс.руб.: 

- средства федерального бюджета – 22958,9 тыс.руб., 

- средства бюджета Пермского края –269110,1 руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа – 102119,0 

тыс.руб. 

2023 г. – 390936,7 тыс.руб.: 

- средства федерального бюджета – 22869,8 тыс.руб., 



3 

44124 

- средства бюджета Пермского края –268400,2 руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа – 99666,7 

тыс.руб. 

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и 

направлениям расходования денежных средств определены в приложении 8 - 

сводные финансовые затраты муниципальной программы «Развитие системы 

образования Александровского муниципального округа». 

Подпрограмма 1: «Развитие системы дошкольного образования 

Александровского муниципального округа». 

2020 г. – 154326,7 тыс.руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей, 

краевой бюджет 123775,8 тыс.рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 30550,9 тыс.рублей. 

2021 г. – 149577,5 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 

тыс.рублей, краевой бюджет 115023,6 тыс.рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 34553,9 тыс. рублей. 

2022 г. – 135478,0 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, краевой бюджет 102478,9 тыс.рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 32999,1 тыс. рублей. 

2023 г. – 132231,9 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, краевой бюджет 101709,9 тыс.рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 30522,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 2: «Развитие системы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования Александровского муниципального 

округа». 

2020 г. – 206487,2 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 8600,5 тыс. 

рублей, краевой бюджет 169664,2 тыс.рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 28222,5 тыс. рублей. 

2021 г. – 229076,8 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 22966,3 тыс. 

рублей, краевой бюджет 172623,4 тыс.рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 33487,1 тыс. рублей. 

2022 г. – 212750,4 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 22958,9 тыс. 

рублей, краевой бюджет 159848,4 тыс.рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 29943,1 тыс. рублей. 

2023 г. – 211286,4 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 22869,8 тыс. 

рублей, краевой бюджет 159933,5 тыс.рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 28483,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма 3: «Развитие системы воспитания и дополнительного 

образования Александровского муниципального округа». 



4 

44124 

2020 г. – 25897,0 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 435,00 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 25462,0 тыс. рублей. 

2021 г. – 30396,6 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 3633,2 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 26763,4 тыс. рублей. 

2022 г. – 26125,7 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 430,00 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 25695,7 тыс. рублей. 

2023 г. – 27552,8 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 430,00 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 27122,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации программы «Развитие 

системы образования Александровского муниципального округа» и прочие 

мероприятия в области образования». 

2020 г. – 12074,6 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 137,00 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 11937,6 тыс. рублей. 

2021 г. – 12538,4 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 111,00  тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 12427,4 тыс. рублей. 

2022 г. – 12139,0 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 67,00 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 12072,0 тыс. рублей. 

2023 г. – 12113,0 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 41,00 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 12072,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 5: «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков Александровского муниципального округа в каникулярный 

период» 

2020 г. – 1164,8 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 262,0 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 902,8 тыс. рублей. 

2021 г. – 7640,7 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 6285,8 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 1354,9 тыс. рублей. 

2022 г. – 7694,9 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 6285,8 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 1409,1 тыс. рублей. 



5 

44124 

2023 г. – 7752,6 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 6285,8 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 1466,8 тыс. рублей. 

Объемы финансирования мероприятий Программы могут быть 

скорректированы в процессе реализации Программы исходя из возможностей 

бюджетов на очередной финансовый год и фактических затрат. 

Объем средств бюджета Александровского муниципального округа, 

направленный на реализацию Программы, ежегодно утверждается и уточняется 

решением Думы Александровского муниципального округа на 

соответствующий финансовый год. 

1.3. В паспорте муниципальной Подпрограммы 1 «Развитие системы 

дошкольного общего образования Александровского муниципального округа» 

объемы и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и  
источники  

финансирования 
Подпрограммы 

Объемы  
Финансирова

ния 

Расходы, тыс. руб. 

2020г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого 
Всего: 
в т.ч.: 

154326,7 149577,5 135478,0 132231,9 571614,1 

Федеральный  
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
Бюджет 

123775,8 115023,6 102478,9 101709,9 442988,2 

Бюджет 
Александровс

кого 
муниципальн

ого округа 

30550,9 34553,9 32999,1 30522,0 128625,9 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.4. В паспорте муниципальной Подпрограммы 2 «Развитие системы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

Александровского муниципального округа» объемы и источники 

финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и  
источники 

финансирования 
Подпрограммы 

 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого 

Всего: 
в т.ч.: 

206487,2 229076,8 212750,4 211286,4 859600,8 



6 

44124 

Федеральный 
бюджет  

8600,5 22966,3 22958,9 22869,8 77395,5 

Краевой бюджет 169664,2 172623,4 159848,4 159933,5 662069,5 

Бюджет 
Александровско
го 
муниципального 
округа 

28222,5 33487,1 29943,1 28483,1 120135,8 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.5. В паспорте муниципальной Подпрограммы 3 «Развитие системы 

воспитания и дополнительного образования Александровского муниципального 

округа» объемы и источники финансирования Подпрограммы изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы и 
источники 

финансирования 
Подпрограммы 

 
 
 
 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого 

Всего: 
в т.ч.: 

25897,0 30396,6 26125,7 27552,8 109972,1 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 435,00 3633,2 430,00 430,0 4928,2 

Бюджет 
Александровского 
муниципального округа 

25462,0 26763,4 25695,7 27122,8 105043,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.6. В паспорте муниципальной Подпрограммы 4 «Обеспечение 

реализации программы «Развитие системы образования Александровского 

муниципального округа» и прочие мероприятия в области образования» 

объемы и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и 
источники 

финансирования 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого 

Всего: 
в т.ч.: 

12074,6 12538,4 12139,0 12113,0 48865,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

44124 

Краевой бюджет 137,00 111,0 67,00 41,0 356,0 

Бюджет 
Александровского 
муниципального округа 

11937,6 12427,4 12072,0 12072,0 48509,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.7. В паспорте муниципальной Подпрограммы 5 «Обеспечение 

реализации программы «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков Александровского муниципального округа в каникулярный 

период» объемы и источники финансирования Подпрограммы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и 
источники  
финансировани
я 
Подпрограммы        

Объемы 
финансиров

ания 
 

Расходы (тыс.руб.) 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого 

1 2 3 4  5 
Всего, в т.ч.: 1164,8 7640,7 7694,9 7752,6 24253,0 
Мстный 
бюджет 

902,8 1354,9 1409,1 1466,8 5133,6 

Федеральны
й бюджет 

0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 

Краевой 
бюджет 

262,0 6285,8 6285,8 6285,8 19119,4 

Внебюджет
ные 
источники 

0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 

 

1.8. Приложение 8 Сводные финансовые затраты муниципальной 

программы «Развитие системы образования Александровского муниципального 

округа» к муниципальной программе «Развитие системы образования 

Александровского муниципального округа» изложить в следующей редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования. 

Глава муниципального района- 
глава администрации Александровского 
муниципального района                                         С.В. Богатырева 



1 

44124 

Приложение  
к постановлению администрации 
Александровского муниципального 
района  
от _12.03.2021______ № __131___ 
 

Приложение 8 к муниципальной 
программе «Развитие системы 
образования Александровского 
муниципального округа» 

 
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

муниципальной программы 
«Развитие системы образования Александровского муниципального округа» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
программных 
мероприятий 

Источник 
финанси- 
рования 

Расходы на 
период действия 

Программы, 
тыс. руб. 

в том числе по годам 

2020г., 
тыс. руб. 

2021г., 
тыс. руб. 

2022г., 
тыс. руб. 

2023г., 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7  

Подпрограмма 1: «Развитие системы дошкольного образования Александровского муниципального округа» 

1.1. 
 

Единая субвенция на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

415248,3 117943,5 100416,0 98828,9 98059,9 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

1.2.  Предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 



2 

44124 

работникам образовательных 
муниципальных организаций, 
работающим и проживающим в 
сельской местности и поселках 
городского типа (рабочих поселках), 
по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг" 

Краевой 
бюджет 

14918,7 3968,7 3650,0 3650,0 3650,0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

1.3. Предоставление услуги в сфере 
дошкольного образования 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

117307,0 29897,2 29567,8 29021,1 28820,9 

1.4. 

Организация бесплатного 
двухразового питания обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, посещающих 
муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения округа 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

3632,4 653,7 992,9 992,9 992,9 

1.5. 

Обеспечение малоимущих семей, 

имеющих детей в возрасте от 3 до 7 

лет, наборами продуктов питания 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

1169,0 1169,0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

1.6. 

Единовременные выплаты работникам 

образовательных организаций, 

обеспечившим дистанционное 

обучение учащихся и работу 

дошкольных дежурных групп 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

174,6 174,6 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

1.7. Оснащение оборудованием 
Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 



3 

44124 

образовательных организаций, 

реализующих программы 

дошкольного образования, в 

соответствии с требованиями 

федерального государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования 

Краевой  
бюджет 

1040,0 520,0 520,0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

1.8. 

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

10437,6 0 10437,6 0 0 

Местный 
бюджет 

7686,5 0 3993,2 2985,1 708,2 

 Итого по подпрограмме 1, в том числе: 571614,1 154326,7 149577,5 135478,0 132231,9 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 442988,2 123775,8 115023,6 102478,9 101709,9 

Местный бюджет 128625,9 30550,9 34553,9 32999,1 30522,0 

Подпрограмма 2: «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования  
Александровского муниципального округа» 

2.1. Единая субвенция на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

573081,2 154394,7 139556,9 139564,8 139564,8 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

2.2. Предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим 
работникам образовательных 
государственных и муниципальных 
организаций Пермского края, 

Федеральный 
бюджет 
 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

21657,8 4905,8 5584,0 5584,0 5584,0 



4 

44124 

работающим и проживающим в 
сельской местности и поселках 
городского типа (рабочих поселках), 
по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

2.3. Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования обучающимся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в отдельных муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам, в общеобразовательных 
учреждениях со специальным 
наименованием «специальные учебно-
воспитательные учреждения для 
обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) поведением» 
и муниципальных санаторных 
общеобразовательных учреждениях 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

10278,8 2636,9 2471,1 2484,5 2686,3 

Местный 
бюджет 

3176,0 837,5 756,2 760,3 822,0 

2.4. Предоставление общего (начального, 
основного, среднего) образования в 
общеобразовательных организациях 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

97594,6 25278,6 24203,6 24105,6 24006,8 

2.5. Организация бесплатного питания 
учащихся с  
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях 
округа 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

6979,3 2106,4 1624,3 1624,3 1624,3 



5 

44124 

2.6. 

Единовременные выплаты работникам 

образовательных организаций, 

обеспечивающим дистанционное 

обучение учащихся и работу 

дошкольных дежурных групп 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

2111,0 2111,0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

2.7. 

Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

1442,2 721,1 721,1 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

2.8. 

Ежемесячное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

Федеральный 
бюджет 

43409,9 4330,4 13026,5 13026,5 13026,5 

Краевой 
бюджет 

16366,8 1597,7 4928,3 4920,4 4920,4 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

2.9. 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

Федеральный 
бюджет 

33985,6 4270,1 9939,8 9932,4 9843,3 

Краевой 
бюджет 

12553,0 1562,3 3676,4 3673,6 3640,7 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

2.10 

Единовременная премия 

обучающимся, награжденным знаком 

отличия Пермского края «Гордость 

Пермского края» 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

10,0 10,0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

2.11 
Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 



6 

44124 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(нераспределенный остаток) 

Краевой 
бюджет 

12506,8 1724,7 3623,7 3621,1 3537,3 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

2.12 

Субсидия на реализацию программ 

развития преобразованных 

муниципальных образований 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

4323,5 0 4323,5 0 0 

Местный 
бюджет 

4323,5 0 4323,5 0 0 

2.13 

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

7738,4 0 7738,4 0 0 

Местный 
бюджет 

8062,4 0 2579,7 3452,9 2030,0 

 Итого по подпрограмме 2, 
в том числе: 

859600,8 206487,2 229076,8 212750,4 211286,4 

 Федеральный бюджет 77395,5 8600,5 22966,3 22958,9 22869,8 

Краевой бюджет 662069,5 169664,2 172623,4 159848,4 159933,5 
Местный бюджет 120135,8 28222,5 33487,1 29943,1 28483,1  

Подпрограмма 3: «Развитие системы воспитания и дополнительного образования Александровского муниципального округа» 

3.1. Предоставление услуги по 
дополнительному образованию детей 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

102069,1 25342,0 25575,7 25575,7 25575,7 

3.2. Предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 



7 

44124 

работникам образовательных 
муниципальных организаций, 
работающим и проживающим в 
сельской местности и поселках  
городского типа (рабочих поселках), 
по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 

Краевой  
бюджет 

1725,0 435,0 430,0 430,0 430,0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

3.3. Реализация программы с одаренными 
детьми Александровского 
муниципального округа «Золотые 
россыпи» 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

480,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

3.4. 

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой 
бюджет 

3203,2 0 3203,2 0 0 

Местный 
бюджет 

2494,8 0 1067,7 0 1427,1 

 Итого по подпрограмме 3, 
в том числе: 

109972,1 25897,0 30396,6 26125,7 27552,8 

 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 4928,2 435,0 3633,2 430,0 430,0 

Местный бюджет 105043,9 25462,0 26763,4 25695,7 27122,8 

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации программы «Развитие системы образования Александровского муниципального округа» и 
прочие мероприятия в области образования» 

4.1. Мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения, курирующего сферу 
образования администрации 
Александровского муниципального 
округа» 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Краевой  
бюджет 

0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

12702,1 3243,8 3389,7 3034,3 3034,3 

4.2. Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности казенных учреждений» 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 



8 

44124 

Краевой 
бюджет 

356,0 137,0 111,0 67,0 41,0 

Местный 
бюджет 

35806,9 8693,8 9037,7 9037,7 9037,7 

 Итого по подпрограмме 4, 
в том числе: 

48865,0 12074,6 12538,4 12139,0 12113,0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 356,0 137,0 111,0 67,0 41,0 
Местный бюджет 48509,0 11937,6 12427,4 12072,0 12072,0 

 Подпрограмма 5: «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Александровского муниципального округа 
в каникулярный период» 

5.1. Организация летнего отдыха детей в 
каникулярный период 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0  

Краевой 
бюджет 

19119,4 262,0 6285,8 6285,8 6285,8 

Местный 
бюджет 

5133,6 902,8 1354,9 1409,1 1466,8 

 Итого по программе 5, 
в том числе 

24253,0 1164,8 7640,7 7694,9 7752,6 

 Федеральный бюджет 0 0 0 0  
 Краевой бюджет 19119,4 262,0 6285,8 6285,8 6285,8 
 Местный бюджет 5133,6 902,8 1354,9 1409,1 1466,8 

 Итого по программе, 
в том числе: 

1614305,0 399950,3 429230,0 394188,0 390936.7 

 Федеральный бюджет 77395,5 8600,5 22966,3 22958,9 22869,8 

 Краевой бюджет 1129461,3 294274,0 297677,0 269110,1 268400,2 
 Местный бюджет 407448,2 97075,8 108586,7 102119 99666.7 

 


